САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
S A M A R A  UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Самара

О прикреплении для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прикрепить Добрусина Алексея Витальевича, к Самарскому университету для
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по
научной специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика с 01.12.2024
по 30.11.2027. Научным руководителем назначить доктора экономических наук,
доцента, профессора кафедры экономики инноваций Миронову Елену Александровну.
Основание: заявление Добрусина Алексея Витальевича, протокол заседания комиссии
по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой
степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре № 6 от 29.11.2024.

2. Прикрепить Мартышенко Андрея Владимировича к Самарскому
университету для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук
без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре по научной специальности 2.5.16. Динамика, баллистика, управление
движением летательных аппаратов с 01.12.2024 по 30.11.2027. Научным
руководителем назначить доктора технических наук, профессора, профессора кафедры
динамики полёта и систем управления Ишкова Сергея Алексеевича.
Основание: заявление Мартышенко Андрея Владимировича, протокол заседания
комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре № 6 от 29.11.2024.

3. Прикрепить Федорову Евгению Юрьевну к Самарскому университету для
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по
научной специальности 5.6.5. Историография, источниковедение, методы
исторического исследования с 01.12.2024 по 30.11.2027. Научным руководителем
назначить кандидата исторических наук, доцента кафедры социологии и культурологии
Зубова Сергея Эдгардовича.

Основание: заявление Федоровой Евгении Юрьевны, протокол заседания комиссии по
вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени
кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре № 6 от 29.11.2024.

Первый проректор -
проректор по научно-исследовательской работе А. Б. Прокофьев

Начальник управления
подготовки научных кадров

Начальник отдела
аспирантуры и докторантуры

А. О. Кузин

Е. В. Родионова